a) La Alcaldía Municipal de Sandoná dio a la actora una orden de trabajo para que prestara
sus servicios como Auxiliar de Laboratorio en el Colegio Nuestra Señora de Fátima, por un
término comprendido entre el 1° de octubre y el 17 de diciembre  de 1994.  

b) El valor del contrato era por un total de DOSCIENTOS DIEZ Y OCHO MIL CIENTO SESENTA Y
UN PESOS ($218.161.oo), pagaderos a razón de OCHENTA Y CINCO MIL PESOS ($85.000.oo)
mensuales hasta cubrir el valor total del contrato.  

c) Hasta La fecha en que la actora interpuso la acción de tutela no había recibido un sólo
pago correspondiente a ese contrato.  

Con la conducta anterior, la accionante considera vulnerados sus derechos fundamentales

[...]

a) La Alcaldía Municipal de Sandoná dio a la actora una orden de trabajo para que prestara
sus servicios como Obrera Municipal, por un término comprendido entre el 11 de octubre y el
31 de diciembre  de 1994.  

b) El  valor del contrato era por un total de CIENTO SESENTA MIL PESOS ($160.000.oo),
pagaderos a razón de SESENTA MIL PESOS ($60.000.oo) mensuales, más una fracción de
CUARENTA MIL PESOS ($40.000.OO) por los veinte (20) días del mes de diciembre hasta
cubrir el valor total del contrato.  

c) Hasta La fecha en que la actora interpuso la acción de tutela no había recibido el pago